Bu konu zaten klasik dilciler arasında bu açıdan tartışılmıştır.⁶⁰ Biz konuya sadece pratik anlamda nahvin kolaylaştırılması açısından bakacağız. Bu açıdan baktığımızda farazi alıştırmalara ilk defa İbn Madâ'nın (ö. 592/1195) karşı çıktığını görmekteyiz. İbn Madâ, öğrencilerin fasih Arapçayı kavramada sıkıntı çektikleri bir dönemde onları bu tip meselelerle uğraştırıp yüklerini artırmanın bir anlamının olmadığını dile getirmiştir.⁶¹

⁵⁷ Mebrûk, *Fî İslâhi'n-Nahvi'l-Arabiyyi*, s. 27.

⁵⁸ Mustafa el-Galâyînî, *Câmiu'd-Durûsi'l-Arabiyye*, Beyrut: Menşurâtu Mektebeti'il-Asriyye, 2012, I, 69-70.

⁵⁹ Ali b. Mü'min b. Ufûr el-İşbilî, *el-Mumti'ul-Kebîru fi's-Sarf*, Beyrut: 1996, s. 463-464.

⁶⁰ İbn Ufûr, *el-Mumti'ul-Kebîr*, s.463-464.

⁶¹ Ebû'l-Abbâs Ahmed b. Abdurrahman b. Madâ, *el-Lahmî el-Kurtûbî, er-Reddu ale'n-Nuhât*, Kahire: Daru'l-İ'tisâm, 1979, s. 135.

Farazi alıştırılmaların ne denli karmaşık olduğunu ortaya koymak için klasik nahiv kitaplarından bir örnek aktarmak istiyoruz. Ebû Ali el-Farisî (ö. 377/987), ضَرَبَ kökünden إِمَا وَاَلَا vezinlerinin nasıl türetileceğini soran kişiye, önce bunun caiz olmadığını nedenleri ile birlikte geniş bir şekilde açıklayarak cevap vermiş sonrasında da, muhtemelen soru soran kişinin de beklemediği bir tarzda, mümkün olabilecek farklı ihtimallerden bahsedip konuya dalmış ve gerçekte hiçbir karşılığı bulunmayan ciddi ciddi tahliller yapmıştır.

Nahivcilerin nahvî illetlere ne derece düşkün olduklarını, gereksiz yere illetler sebebiyle konuyu uzatıp nahiv öğrencilerini ne derece yorduklarını ve söz konusu illetlerin nahivden çıkarılmasıyla ne denli önemli bir iş yapıldığını daha yakından görmek için *Şerhu'l-Mufassal*'dan bir konuya bakalım. İbn Ye'îş (ö. 643/1245) müfred marife münadanın damme üzere mebni olmasının sebebinin/illetini şu şekilde açıklıyor:

”فإن قيل: فلم يُني وَحَقُّ الأَسْمَاءِ أَنْ تَكُونَ مُعْرَبَةً؟